
Onderwerp: Verkeersbesluit voor het

instellen van verplichte fietspaden langs

erftoegangswegen in het buitengebied

en het opheffen van de voorrangregeling bij diverse fietspaden

in het buitengebied van de gemeente Smallingerland.

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN SMALLINGERLAND

Gelet op de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het Besluit Administratieve Bepalingen

inzake het Wegverkeer (BABW) en het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens (RVV);

Gelet op artikel 18 van de wegenverkeerswet waarin de bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten

door het college van burgemeester en wethouders is vastgelegd;

Overwegende

- dat de wegen in het buitengebied van de gemeente Smallingerland volgens Gemeentelijk Verkeer-

en VervoerPlan (GVVP) gecategoriseerd zijn als erftoegangswegen (verblijfsgebieden);

- dat de maximum snelheid op deze wegen reeds 60 km/uur is;

- dat bromfietsers op erftoegangswegen in het buitengebied in principe thuishoren op de rijbaan;

- dat de bestaande verplichte (brom)fietspaden langs erftoegangswegen in het buitengebied

daarom gewijzigd dienen te worden in verplichte fietspaden;

- dat deze maatregel wordt ondersteund door diverse aanvullende fysieke of visuele snelheidsrem-

mende maatregelen;

- dat de erftoegangswegen in het buitengebied gelijkwaardig zijn en dat ook de kruispunten van

erftoegangswegen gelijkwaardig zijn, waardoor in principe de regel 'voorrang voor bestuurders

van rechts' geldt;

- dat in het buitengebied bij bestaande kruisingen van fietspaden en erftoegangswegen een voor-

rangsregeling van kracht is;

- dat vanwege het feit dat bromfietsers in het buitengebied naar de rijbaan gaan, de voorrangsre-

gelingen bij fietspaden opgeheven kunnen worden;

- dat deze maatregelen worden genomen om de vrijheid van het verkeer zoveel mogelijk te waar-

borgen en de veiligheid op de weg te verzekeren;

- dat de betreffende wegen in beheer zijn bij de gemeente Smallingerland;

- dat over dit besluit overleg is gevoerd met de politie en dat zij hierover een positief advies hebben

gegeven;

Besluiten:

- De (brom)fietspaden langs erftoegangswegen in het buitengebied van de gemeente Smallingerland

aan te wijzen als verplichte fietspaden door middel van het vervangen van de borden G12A

(fiets/bromfietspad) door de borden G11 (verplicht fietspad);

- De gesloten verklaring voor bromfietsen op de Postlaan op te heffen door middel van het vervangen

van de borden C15 (gesloten voor fietsen, bromfietsen en gehandicaptenvoertuigen) door de

borden C14 (gesloten voor fietsen en gehandicaptenvoertuigen zonder motor);

- De voorrangsregeling bij fietspaden langs erftoegangswegen in het buitengebied op te heffen

door het verwijderen van de borden B06 (verleen voorrang aan bestuurders op de kruisende weg),

alsmede het verwijderen van de haaientanden en B06-markering.

Een en ander conform de bij dit besluit gevoegde afbeeldingen d.d. 12 mei 2014:

- Maatregelen buitengebied Smallingerland 'noord-oost' t.b.v. afronding 60 km/h zones;

- Maatregelen buitengebied Smallingerland 'noord-west' t.b.v. afronding 60 km/h zones;

- Maatregelen buitengebied Smallingerland 'west Drachten' t.b.v. afronding 60 km/h zones;

- Maatregelen buitengebied Smallingerland 'zuid-west' t.b.v. afronding 60 km/h zones

Drachten, 25 augustus 2014,

Nr. 24023

STAATSCOURANT 25 augustus

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

25 augustus 2014Staatscourant 2014 nr. 240231



Burgemeester en wethouders voornoemd,

Secretaris Burgemeester

Bekendmaking van dit voorgenomen besluit geschiedt op de voorgeschreven wijze en ligt na bekend-

making 6 weken ter inzage bij de receptie op het gemeentehuis te Drachten.

Openbaar gemaakt op 25 augustus 2014

Bezwaar

Op grond van het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht kan een belanghebbende binnen zesweken

na de dag waarop deze bekendmaking is gepubliceerd in de Staatscourant, tegen bovengenoemd besluit

schriftelijk bezwaar indienen bij het college van burgemeester en wethouders van Smallingerland,

postbus 10000, 9200 HA te Drachten.

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Indien een belanghebbende

er veel belang bij heeft dat dit besluit niet in werking treedt, dan kan een verzoek om voorlopige voor-

ziening worden gedaan bij de voorzieningenrechter van de rechtbank Noord-Nederland, locatie Leeu-

warden, afdeling Bestuursrecht, Postbus 1702, 8901 CA Leeuwarden.

Een verzoek om voorlopige voorziening schorst niet direct de werking van het besluit. Het besluit blijft

in ieder geval in werking totdat op het verzoek is beslist. Voor het behandelen van een verzoek om

voorlopige voorziening, brengt de rechtbank griffierecht in rekening.

25 augustus 2014Staatscourant 2014 nr. 240232


